ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.597.62710001-34

PORTARIA N° 006, DE 18 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre a concessão de Licença para
tratar de interesses particulares.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que dispõe a Lei Orgânica
do Município em art. 65, VI e IX, e o que versa a Lei Municipal n° 02812002, lei essa que
trata sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos de Gov. Edison Lobão/MÁ,

CONSIDERANDO o requerimento formulado pela Servidora Paula Amanda Alves
Cavalcante Silva.

RESOLVE:

Art. 1 1  - CONCEDER licença para tratar de interesses particulares a servidora Paula Amanda

Alves Cavalcante Silva, admitido na forma do artigo 37, inciso II da Constituição Federal e

nomeada em caráter efetivo para o cargo de Secretária Escolar.

Art. 20  - Esta Portaria entra em vigor com data da sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, EM GOVERNADOR EDISON LOBÃO, ESTADO DO
MARANHÃO, 18 DE JANEIRO DE 2023, 2020  DA INDEPENDÊNCIA E 135 0  DA
REPÚBLICA.

GERALÕO E DE SOUSA

E-MAIL: aabaoveI(&mai1.com

.

.

ESTADO 00 MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIAI. DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO REQUERIMENTO
CNPJ: 01.597.6271000134

-
j 	DO SERVIDOR

ÕRGÃO DESTINATÂRIO 	-
DADOS PESSOAIS

Nornecompleto: , 1= l, prnt SJ.&. 	ITelefone:

Endereço Residencial (Rua, Av. Praça): Núniero' .S/fl) 	CPF/RG:

Bairro:

Endereço eletrônico (e.maiI): 	L 	Aa33qaP'Ç j Data Nasc. 33. pLi . Iq3,3
SITUAÇÃO FUNCIONAL

Orgo de Lotação/Unidade de Exercido: 	'9, 	pt\

Isco Scou.,4n'tCo 	ÇiCQJ2Q.i-ç Função Pública: 	tisfetivo 	 O Não Efetivo

REQUERIMENTO NA FORMA DA LEI (Lei Municipal 028, de 20 de Maio de 2002)

ASSINALE COM UM "X'

34l000,_3)
• 	1'" 	SANM CLA4 	O LICENÇA PARA ACOMPANHAR PARENTE POR

Consto • 	. 	''00O - 	 )Jl OMõ
MOTIVO DE DOENÇA -(Att. 89,II)

o LICENÇA PARATRATAMENTO DE SAÚDE - (Art. 89,1)

o CERtIDÃO PARA FINS DE DIREITO ' O LICENÇA PARA SERVIÇO MILITAR OBRIGATÓRIO

o LICENÇA PARTENIDADE (MI. 101)

Q EXONERAÇÃO APEDIDO Q PAGAMENTO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES'

O MUDANÇA DE NOME (g LICENÇA PARATRATAR DE INTERESSES PARTICULARES
• RESTITUIÇÃO DE FALTAS O PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO

• RELOTAÇÃO

Q RESCISÃO DE CONTRATO O OUTROS

O REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA

O FERIAS - (Art. 81)

Q 13SALÁRIO - (Art. 68,11)

Q 113 DE FÉRIAS - (Art. 80) O ATENDIMENTO PREFERENCIAL

O PAGAMENTO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

O LICENÇA PARA ACOMPANHAR CÔNJUGE - (Art. 104)

O AFASTAMENTO PARA CONCORRER A CARGO ELETIVO
Art. 77. Tramitaro preferencialmente os processos que envolvam:

O AFASTAMENTO PARA EXERCÍCIO DE MANDATO ELETIVO
- menores; II - pessoa com Idade Igual ou superior a oitenta anos: III -

O LICENÇA MATERNIDADE
pessoa com Idade Igual ou superior a sessenta anos; IV - pessa Zoin -
deficlõnda, física ou mental; V - pessoa, portadores do doença ou

O LICENÇA DE ACIDENTE DE TRABALHO - (Art. 113) moltstiagrave, nostertnosdoquedi,p*eoartlgoaO, Inclsoxiv, da Lei n. • 	 . 7313, de22 do dezembro de 1988. Combinada coo, oartigo 1.048, fito
1, parte final, da Lei o. 13.105, de 16 do março de 2015 (Código de

- Processo Clvii); (Decreto Municipal na 07$, de 29 de novembro do 2021)

Obs: Em todos os requerimetos é necessrlo a apresentação de Documentos Pessoais*

ANOTAÇÕES DO REQUERENTE

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO CARIMBO E ASSINATURA DO SUPERIOR IMEDIATO

1 flAtA 	mi 	i12

'7XÂJL LJ .À eS4L
ASSINAtÚRA DO(A) REQUERENTE

3iL. &isoS*a1
AsSINAwIÂt'ó rS'új*IoaIMEDIATo

Cpp 831.383-34

4

o

rw_In

KCI<MVDI» ftp  11V
*, a ' n -1 li

cw
r33. 691.303 8 33/H4

3 .n 	(uíira uwuuare
etU) 	 AWU.3O

g ~ 	 LL7AtR CM%L

k-4 • ~sclo 	nc tnw

. O7764642$3 	31/ 1~dv33023 1 22/31/ ÓSOJ

3  ti) ~ LUIS, 1A 	 nn2I2819
m

4 ~ ~ Iwì~sy.T:uRn

v

• e

E

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
RUA URBANO ROCHA, 3, CENTRO CENTRO. GOVERNADOR EDSON LOBAO-MA

CNPJ: 01.597.62710001-34

Página 1 de 1

Ficha Cadastral Simples 	 1710112023

—suenutIcdçauuo Iranainaoor

Registro 	Nome 	 Dt.Nasdmento

001619 PAULA AMANDA ALVES CAVALCANTE SILVA 	 2310411993

Nome do pai 	 Nome da 	 a
AILTON CAVALCANTE ARAUJO 	 ÉLIANE ALVES CAVALCANTE

Endereço 	 Bairro

RUA PROJETADA A, 04 	 VILA NOVA

Cidaile/UF 	 CEP 	 Telefone Fixo 	Telefone Celular 	Matrícula/Contrato

GOVERNADOR EDISON LOBAO/MA 	65928000 ( ) - 	 (99)98817-341 	1504-1

PIS/PASEP CPF 	 RG CTPS Titulo Eleitoral Zona 	Seção

212.77070.0314 033.694.583-30 	0487660320133 3365500100040-MA 041149531503 065 	0165

C.N.H. - Número C.N.H. - Expedida C.N.H. - UF C.N.H. - Validade C.N.H. - Categoria

Dt. Admissão 	Tipo de Admissão

07108/2017 	10 - Primeiro Emprego (Admissão de

Cargo Atual

0225 - SECRETARIO ESCOLAR EFETIVO

Vinculo

01 - Efetivos e Estatutários

Tipo Salário 	Horas/Mês Rei. Salarial / Valor

1 - Mensal 	200 	721,00 - 2.056,54

CBO

111415

Categoria

0- --

Dt. Término

Divisão Subdivisão

000303 - PREFEITURA MUI EDISON LOBAO EDUC 000014- EDUCAÇÃO

Unidade Local de Trabalho

ÔÔÏitÃDM. EDUCACAO INFANTIL - VAAT - CC 000111 - E.M. SANTA CLARA

Categoria 	 Ocorrência Aposentado Pensionista FGTS Optante Dt. Opção

21 - Servidor Público titular de cargo efetivo, - 	00 	Não 	Não 	Não

Situação 	 Data da Situação 	Sindicato

1 - Normal 	 -

Raça/Cor 	Sexo

Doador Tipo Sangue Sinais

BRANCA Fem

Não

Alergias 	 Moléstia Grave

Não

FiorlIli S/C Software Ltda.

Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

INSTITUIDO PELA LEI N°00312017
EXECUTIVO

ISSN: 2764-3409

GS1PDOR EJG(4 LOBÃO z DøJdO CAbAL -EXE WO -Wo 848: (MJART& 181* JAá 	1* I23 PAaIP. ICE 3

SUMÁRIO

Dacç5o

6A13ME............................................................................ ..................... - A

ORTARFAW 006. DE IS DE JANEIRO DE 2023...........................................................................................................

tSECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................... 	 2J

EXTRATO DO CONTRATO N° 005/2023 .........................................................................................................................21

•ECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .......... 2

,,EXTRATO DO CONTRATO N 005/2023-  ........................ .,................ 	 .t: 	 ti4

GABINETE

RESOLVE:

PORTARIA te IeÓ, DE IS DE JANEIRO DE 2123.

Diwc sdn a co~ dc Licença pia hatar de iMn

particulaia.

MI. CONCEDER Iicawa para Iflar de bta~ paztktcs a

savidoni Paula Amaida Alves ('nIiie Silva, adStido na fiaram

do artigo 37, htii II da Conituiçào FtI e n~ ali caráter

efetivo pino cargo de Seantia Escolar.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDJSM
LOBÃO, ESTADO DO MARAZ'IIÃO, no to de suas atúlxúç6
legais e de accxdo com o que dispõe a Lei Orgnica do Município au
art. 65, VI e IX, e o que vem a Lei Maiidpal n° 02512002, lá
que trata sobre o Regime Juúdico dos Savidores Públicos de Gov. 	Au. r - EtPcdria asa au vigor axo data da sim putIlcaçio.
Edison LobMLMA,

CONSIDERANDO o requerimento fixuxilado - Savidwa Paula
Amanda Alva Cavalcaute Silva.

Registre... Ptdliquo.& Cun*rae.

DIÁRIO OFICIAL ELETROI4lCD PREFEITURA MIN4ICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARAN11DA A ALITR4TICVADE OESTE DIÁRIO. DESDE QUE ACESSADO pa.o ENDEREÇO:

hflsi/govemado.edisoSagovMtalweadaJtialiO

CÓDIGO DE AUTENflCIDAOE 6b1052ad4181fld1c778e0deal5e47O(d1bde2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICiDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

1 	 -

GABINETE DO PREFEITO, EM GOVERNADOR EDISON
LOBÃO, rsrsno DO MARANHÃO, 18 DE JANEIRO DE 2023,
Wr DA INDEPENDÊNCIA EIS? DA REPÚBLICA.

10J22-052.6170M00(WMTUREZA DAS DESPEZAS OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 333039.00.
GOVERNADOR EDISON LOBÃO (MÁ), II DE OUTUBRO DE
2O22ÀSSINATLJRk SERETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
JONAS DOS SANTOS CHULO E MANOEL MAJINE
IBIAPINO CARRETO REPRESENTANTE LEGAL DA

EMPRESA-

SECRETARIA.  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

P,cfritu Municipal

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO W SU5/2123

EXTRATO DO CONTRATO Y' fl5ô2023. PROCESSO
ADMINIflATIVO N° Sfl/212L PREGÃO ElETRÔNICo te
023/2021 CONTRATANTE: PIIEFEII1JRA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDJSON LOBÃO!MA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ
13S77496/0IIt-$0 ~-MATADA- CENTRO BRASILEIRO
DE ANALISES CLINICAS CEBRAC EIRELI INSCRITO NO
CNPJ/MF SOB O N I1.66140M1001 -65. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
ERVIÇOS DE COLETA E REAUZAÇAO DE EXAMES

PECIALIZADOS DE LABORATÓRIO ATENDENDO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - 14k VIGÊNCIA DO
CONTRATO O PRAZO DE VIGENDIA DO CONTRATO SERÁ
ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022, CONTADOS DA DATA DA
ASSINATURA, PRORROGAVa NA FORMA DO ARTSJ. §P',
DA LEI N° 8664 DE 1993- VALOR: 115 IJ54132,2S (UM
MILHÃO E CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL E
CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTAIIIA: EXERCÍCIO. 2023. PODEIC
PODER EXECU1JV0,02 ÕRGÃ& FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE - FMS: 0114. UNIDADE ORÇAMENTARIA; FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - EMS 011430 ATIVIDADE-
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUK DE SAUDE

EXTRATO DO CONTRATO te OUS/Z123

EXTRATO DO CONTRATO PC e0&2023. PROCESSO
ADMINISTRATIVO ir 11W2Ø21 INEXICIBIUDADE te
flh/2023. CONIRATANII PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MÁ, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO CNPJ:
Wi1773474111141 CONTRATADA: DISTRIBUIDORA
PORTÃO DA AMAZÔNIA L11)A CNN SOB O N°
21.04731M1001-10. ORStFO O PRESENTE INStRUMENTO
TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE LIVROS DE DIDÁTICO DO PROGRAMA
EDUCATIVO DE ROBÓTICA, njnro À SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR 130 ISON
WBÃO/Mk VIGÊNCIA DO CONTRATO O PRAZO DE
VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ DA DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ DIA Ii DE DEZEMBRO DE
2023, PRORROGÁVEL NA FORMA DO ARL 51, t, DA LEI W
9 666, DE 1993, VALOR: 115 299,520,90 (DUZENTOS E
NOVENTA E NOVE MIL E QUINhENTOS E VINTE REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: EXERCÍCIO.. 2023 PODER;
PODER EXECUTIVO 02, ÓRGÃO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO; 0114 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/ATIVIDADE;
MANUTENÇÃO DO FUNDES; I236104OL605.0000,
MANUTENÇÃO DO VAAR 303¼ 1236104016197,0000,
NATUREZA DA DESPESA: MATERIAL DE CONSUMO;
33303(100. GOVERNADOR EDISON LOBÃO (MA). 09 DE
JANEIRO DE 2023. ASSINATURA SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DENISE WTUBA DE MORAES E ANTONIO
DILAILSON ALVES DE SOUSA REPRESENTANTE LEGAL DA
EMMESA

tosÃo
É GARANTiDA A AUTENTICUADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

NovnadaedSobaonagov1wftani&&ado

CÓDIGO DE AUTENflCIDMJE 6b105I32ad4181tldlc778eOdea15e470Idtbde2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE. LEIA 0 ORCODE AO LADO

• .' 1 . :'• 	2 ' 	•._; . 	sI 	1 	:.E .Mt ''.' a Y.W 1:11 t1.

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, N° 800. CENTRO

(30V. EDISON LOBÃO - LIA, CEP 65928-000

Telefone: (99)985214266

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

mAmo OFICIAL ELETRÔNICO PRHtITURA MUNICIPAL DE GOWRNADOR EDISON LOBÃO

É GARANI1DA A AWENTICIQACE DESTE DIÁRIO DESCE QUE ACESSADO PELO BIDEREÇO

htlpsi/gwenedisoSobaorna.govbullr.n4aa.itddiarb

CÓDIGO DE AUTENTiCIDADE: 6b105t32ad4181fld1c778e0dee15e470(dlbde2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE. LEIA 0 QRCOOE AO LADO

.

li